ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной
схемы теплоснабжения
муниципального образования город Белогорск

26.11.2021 г.                                                                                          Кабинет
13 ч. 00 мин.       				               заместителя Главы по ЖКХ

Инициатором проведения публичных слушаний выступает МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск».
Организатором проведения публичных слушаний является МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск».
На публичных слушаниях присутствовало 6 участников.
Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта Схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск Амурской области до 2040 года, разработанной ООО «Центр теплоэнергосбережений», город Москва в 2021 году.
Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление Администрации города Белогорск от 15.11.2021 № 1531 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск Амурской области на период до 2040 года, разработанного в 2021 году».

ПОВЕСТКА:
1. Выступление Заместителя Главы города Белогорск по ЖКХ А.Н. Башуна по представленному для рассмотрения проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования.
2. Выступление представителя ООО «Центр теплоэнергосбережений» Кунаева И.В., разработчика проекта Схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск Амурской области до 2040 года.
3. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения.
4. Подведение итогов публичных слушаний.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Башун Александр Николаевич – заместитель Главы города Белогорск по ЖКХ.
ВЫСТУПИЛИ: Кирпиков В.А., Башун А.Н., Скамьин Д.В., Мусиенко Е.С., Савватеева Ю.С., Черняк А.И., Кунаев И.В., Слонич К.А.
В ходе публичных слушаний высказаны предложения для внесения в схему теплоснабжения:
1. Дополнить Схему теплоснабжения информацией по строительству Блочно-модульной котельной района «Кирзавод», для перевода тепловой нагрузки района «Кирзавод» с котельной «Транспортная», а также подключения в дальнейшем планируемых к строительству зданий в районе.
2. Дополнить Схему теплоснабжения информацией по переводу котельной мкр. «Амурсельмаш» на сжигание природного газа. Для снабжения природным газом котельной мкр. «Амурсельмаш» г. Белогорск предлагается строительство СПХР с расположением на минимальном удалении от котельной с учетом требований нормативной документации по необходимым разрывам до сторонних зданий и сооружений.
3. Дополнить схему теплоснабжения информацией по реконструкции котла №5 котельной «Транспортная».

РЕШИЛИ:
на основании п. 17 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:
1. Признать публичные слушания по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования город Белогорск Амурской области до 2040 года состоявшимися;
2. Рекомендовать Главе г. Белогорск утвердить схему теплоснабжения муниципального образования г. Белогорск Амурской области на период до 2040 года;
3. Рекомендовать Главе г. Белогорск наделить полномочиями единой теплоснабжающей организации в каждой из обособленных зон системы теплоснабжения г. Белогорск следующие теплоснабжающие организации:
· ООО «Городские энергетические сети»;
· ООО «Теплоком»;
· ООО «Дальжилстрой»;
· Вагонное ремонтное депо Белогорск – обособленное структурное подразделение АО «ОМК Стальной путь»;
· Свободненский территориальный участок Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению, структурного подразделения центральной дирекции по тепло-, водоснабжению – ОАО «РЖД»;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» —								          8 человек,
«Против» —								0 человек,
«Воздержались» — 							0 человек.

Председатель:
Заместитель Главы г. Белогорск по ЖКХ                                               А.Н. Башун

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                   А.И. Черняк